

Folkevalgte vatnisser

♣ Læge Johannes Bjerre, www.livogtrafik.dk. E-mail: johannesbjerre@hotmail.com

Mens børn og andre tilhængere af julemanden talte ned til juleaften, var der en anden tælling, der også nærmede sig sin afslutning- antallet af trafikdrab i 2008. I 2007 havde Danmark verdensrekord i stigning i trafikdrab, hvor omkring 400 mennesker blev dræbt i trafikken [1]. Optællingen i 2008 endte også med omkring 400 trafikdræbte [2]. Vores folkevalgte har i Færdselssikkerhedskommissionen lavet en plan, så antallet af trafikdrab i 2008 skulle falde til 275 dræbte [3]. De folkevalgte har således lovet forbedringer, men resultatet i 2008 var ligeså tragisk som året før. Jeg tror ikke længere på julemanden, men jeg har opdaget, at der i virkeligheden findes vatnisser- et hold af amatører, der bygger luftkasteller med katastrofale følger.

Forklaringen, på de mange trafikdrab i 2007 skulle angiveligt være, at færre trafikdræbes, når der er sne, og at der faldt for lidt sne i 2007 [1]. Vejrguderne sendte altså for lidt sne til Danmark, og fik på den måde undergravet trafiksikkerheden og slået flere trafikanter ihjel. Jeg mener, at denne forklaring fortjener særlig opmærksomhed, da den rummer klassiske elementer fra tidernes morgen. Trafiksikkerheden modarbejdes af Guderne, så derfor kunne de ansvarlige ikke leve op til deres ansvar!? Præcis samme elementer er med i Eva's forklaring i 1. Mosebog: "Slangen forførte mig, og så spiste jeg".

Forklaringen med sne er en søforklaring, for trafikdrab skyldes i 90% af tilfældene, at trafikanterne ikke følger færdselsreglerne [3]. I andre lande har man samlet trafikforklaringerne, og fundet samme resultat. Det er ikke udstyret eller vejret, men derimod kulturen, der skaber sikker trafik. Lande, der påvirker trafikadfærden, får en overlegen trafikultur og signifikant færre trafikdrab [4].

I foreningen www.livogtrafik.dk ønsker vi at forebygge trafikdrab. Vi valgte trafikheldene Nik og Jay, der med "Når et lys slukkes" skaber musik, som øger fokus på trafikulturen, og dermed bidrager til at forebygge trafikdrab [5].

Danmarks folkevalgte bad måske en bøn om mere sne i 2008, men vejrguderne hørte ikke bønnen eller også blev budskabet forført af slangen. Antallet af trafikdrab i 2008 var uændret omkring 400. Jeg er slået med forbavselse og forundring over dansk trafiksikkerhed, hvor der er løfter om hurtige og effektive initiativer, men hvor resultatet er uændret katastrofalt. Jeg håber, at de folkevalgte nu vil vælge handling og rettidig omhu, da de er valgt til at tage vare på folket. Desværre virker det som om, at de folkevalgte mest arbejder på at tage vare på jobbet, og på den måde understreges ligheden mellem politik og psykiatriske afdelinger- både tilstedeværelse og fraværet af stemmer tillægges afgørende betydning.

¹ <http://www.sikkertrafik.dk/b8a23e80>

² <http://www.sikkertrafik.dk>

³ <http://www.færdselssikkerhedskommissionen.dk>

⁴ <http://nyhedsbrev.dtf.dk/Default.aspx?id=282>

⁵ <http://www.youtube.com/watch?v=rnOYpLa9jyg>